

ŚRODA 17.03.2021

I.Angielski TEAMS

Topic: St. Patrick`s Day.

<https://view.genial.ly/5e5fcce882b5130fe33c1d0e/presentation-stpatricks-day>

Kilka ciekawostek :



Dzień Świętego Patryka - wszystko, co powinieneś wiedzieć

Dzień Świętego Patryka jest pierwotnie irlandzkim świętem narodowym oraz religijnym, które przypada na 17 marca. Święty Patryk jest patronem Zielonej Wyspy. Na jego cześć hucznie obchodzi się parady oraz wszelkiego rodzaju imprezy. Poniżej znajdziesz więcej szczegółów dotyczących tego święta, które staje się coraz popularniejsze na całym świecie.

Kiedy? Wtorek, 17 marca - Dzień Świętego Patryka

Szczypta historii:

Święto upamiętnia dzień śmierci patrona Irlandii (17 marca 461 r.), dzięki któremu środkowa, północna i zachodnia część Irlandii przyjęły chrystianizację. Św. Patryk urodził się w 365 roku w Brytanii. Według legendy, kiedy miał 16 lat porwano go i wzięto do pirackiej niewoli. Kiedy trafił do Irlandii, zajął się wypasaniem owiec. Wtedy to został natchniony przez Boga, dzięki któremu udało mu się wydostać z wyspy. Wydarzenia te miały również zainspirować go do nawracania Irlandzkich pogan na chrześcijaństwo. Miał tak postępować przez kolejnych 40 lat.

Symbole kojarzone z dniem świętego Patryka:

Trójlistna koniczyna (shamrock)

Symbol Irlandii mający powiązania również ze św. Patrykiem. Miał on ją wykorzystywać podczas swoich praktyk chrystianizacyjnych. 3 liście rośliny stanowią odzwierciedlenie Trójcy Świętej, natomiast jej todyga reprezentuje ich jedność.



Dzień świętego Patryka

Irlandczycy podczas obchodzenia Saint Patrick's Day przypinają sobie symbol koniczyny do ubrań.

Wszechobecny kolor zielony

Kolejnym motywem przewijającym się w połączeniu z Irlandią oraz św. Patrykiem jest zieleń, która nawiązuje bezpośrednio do kolorystyki wyspy. Stąd też zielony motyw przewodzi strojów osób paradujących w tym dniu. Dekorowane są również ulice, domy czy auta. W Irlandii kolorowi zielonemu towarzyszy również biel i pomarańcz - pozostałe barwy narodowe.

Święto Patryka w różnych krajach - czym się wyróżnia?

W Irlandii

Irlandia znana jest z hucznych parad i bardziej kameralnych obchodów w pubach czy barach, a także na domówkach. Co ciekawe, w tym dniu kościół irlandzki udziela specjalnej dyspensy, dzięki której świętowanie i ucztowanie jest znacznie

łatwiejsze dla wierzących i praktykujących Irlandczyków. Odejście od ascezy pozwala na sączenie takich trunków, jak wcześniej wspomniane piwo czy whiskey. W dniu św. Patryka kultywuje się również inną ciekawą tradycję - zastawia się pułapki na skrzaty (leprechauny), które wg wierzeń noszą ze sobą magiczne sakiewki.

W Polsce

Obchody dnia świętego Patryka również w Polsce z roku na rok stają się coraz bardziej popularne. Więcej osób nie tylko kojarzy sam fakt celebracji tego dnia, ale również aktywnie w niej uczestniczy. Zdarza się również, że całe miasta upamiętniają omawiany dzień. Przykładem może tu posłużyć Gdańsk, który oświetla na zielono Kotwicę oraz wiadukty (przy Galerii Bałtyckiej oraz przy Stadionie Energa Gdańsk). Poniżej wideo obrazujące ten fakt:

W Stanach Zjednoczonych

Stany Zjednoczone są ogromne, w każdym ich zakątku spotkać można inne sposoby na celebrację tego dnia. Przykładem może tu posłużyć Chicago, gdzie 17 marca koloruje się tamtejszą rzekę Chicago River na zielono. Oprócz tego, warto wspomnieć również zieloną wodę wydobywającą się z fontanny znajdującej się tuż przed Białym Domem. Znamienita jest również doroczna parada w Nowym Jorku.



Zielona Chicago River w dzień św. Patryka 2009

Na zakończenie zachęcam do wykonania prostego quizu

<https://wordwall.net/pl/resource/2204016/polski/dzie%c5%84-%c5%9bwi%c4%99tego-patryka>

Możecie spróbować również orgiami

<https://www.youtube.com/watch?v=LRM8IGOHZE>

2. Technika

TEAMS

Temat: Wiosenne ozdoby – właściwości materiałów.

Przygotuj kolory papier techniczny, nożyczki, klej

Wytnij szablon zajaczka sztuk. 2

Przetnij do połowy jednego od góry, drugiego od dołu

Połącz zajaczki ze sobą wkładając je przy nacięciu.

Możesz przyozdobić zajaczka np. narysować mu oczy, kokardę itp.

Możesz także dokleić elementy pasmanteryjne (kawałki kokardę, koronek, itp.)



Poniżej znajdziecie propozycję do wykonania samodzielnego. Może was zainspirują poniższe prace i stworzycie własną niepowtarzalną ozdobę wiosenno / świąteczną.

Milej zabawy !



12 POMYSŁÓW NA ZAJĄCA



Zakochana w sztuce

3. Matematyka

TEAMS

Temat: Poprawa sprawdzianu – figury na płaszczyźnie

Omówienie wyników i zadań ze sprawdzianu.

4. Polski

TEAMS

Temat: "Hobbit, czyli tam i z powrotem" - z wizytą w szerokim świecie.

Przerysujcie tabelkę ze strony 210 (ćw.3) - uzupełnimy ją wspólnie podczas zajęć na TEAMS.

5. Informatyka

TEAMS

Temat: Liczby z kresek, z kresek liczby.

1. Zapoznaj się z informacjami w podręczniku na s. 92 – 94.
2. W przeglądarce wpisz office.com i zaloguj się za pomocą loginu i hasła tak jak do TEAMS.
3. Po lewej stronie wybierz ikonę arkusza kalkulacyjnego (Exel).
- 4. Wszystkie materiały do lekcji znajdują się na Teams w folderze „17.03.2021 materiały”.**
5. Wykonaj ćwiczenie tak jak na filmie. Dokładny opis wykonania ćwiczenia w karcie pracy.
6. Pracę wyślij na adres email hzagrodnik@sp22sosnowiec.onmicrosoft.com do 19.03.2021 r.

6. Zajęcia Kreatywność

TEAMS

Temat: Jedź i słuchaj

<https://driveandlisten.herokuapp.com/>